Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 39/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo,
providências urgentíssimas para
recuperação melhorias em praça pública
dotada brinquedos infantis, quadra de vôlei
e futsal, localizada entre às Ruas Tupis,
Guaianazes Eduardo Camargo. Bairro
Santa Rita de Cássia.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                       Solicito oficiar ao Senhor Prefeito Municipal a fim de que tome
providências urgentíssimas para recuperação e melhorias em praça pública
dota de brinquedos infantis com quadra de futsal e vôlei de areia, localizada
entre as Ruas Guaianazes, Tupis e Eduardo de Camargo no bairro Santa Rira
de Cássia.

Justificativa:
                      O único espaço que os munícipes daquela região para lazer é
esta praça, que possui alguns brinquedos infantis, porém, estão em péssimo
estado de conservação. A quadra de areia utilizada para jogos de vôlei está
sem iluminação e precisa urgente de reposição e areia. A quadra de futebol de
salão também está sem iluminação.

                      Precisamos destacar a importância de uma área de esporte e
lazer para os munícipes, e necessário se faz com que a Administração
conserve e restaure aquelas existentes. Principalmente uma área com que as
crianças possam se divertir e praticar esportes, tirando as das vias públicas
prevenindo acidentes.

                    Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, providências urgentíssimas para preservação e conservação
daquela área pública, beneficiando a vida dos munícipes usuários daquela
praça.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de janeiro de 2017.

Paulo Cesar Monaro
 Paulo Monaro

                                       -Vereador Líder Solidariedade-